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Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego  

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2006 - 2010 

 

 

PROTOKÓŁ NR 39/10 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 25 czerwca 2010r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji oraz osoby spoza składu Komisji. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Problem nadużywania środków wzmacniających i tzw. dopalaczy – wspólne posiedzenie               

z Komisją Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej.  

4. Problem patologii wśród młodzieży. 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Zgierskiego zgłoszonych na XLVIII sesję. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Bogusław Czekała otworzył 39 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 

Komisja jednogłośnie przyjęła  protokół z 38 posiedzenia. 

 

Ad. 3 i 4 

Informacja o problemach nadużywania środków wzmacniających i tzw. dopalaczy  stanowi 

załącznik  nr 3 do protokołu. 

Informacja na temat problemu patologii wśród młodzieży stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Zgierzu Iwona Lewandowska przedstawiła 

informację w oparciu o w/w materiały. Zaznaczyła, że dystrybucja dopalaczy jest bardzo dużym 

problemem, ciągle rozwijającym się. Dopalacze to substancje o działaniu psychoaktywnym, 

nieznajdujące się na liście substancji kontrolowanych przepisami ustawy o przeciwdziałaniu 

narkomanii, a więc są legalne, a handel nimi nie powoduje znamion przestępstwa i nie podlega 

karze. Dopalacze najkrócej można nazwać zamiennikami narkotyków, które działają na człowieka 

w bardzo podobny sposób jak prawdziwe narkotyki. W Powiecie Zgierskim jest 7 tzw. smart 

shopów, czyli sklepów gdzie sprzedawane są te środki. Od momentu powstania każdego z tych 

sklepów, policjanci prowadzą intensywne rozpoznanie środowisk zainteresowanych zakupem tego 

typu używek dokonując legitymacji osób. Z rozpoznania wynika, że młodzi ludzie zainteresowani 

są zakupem tego asortymentu. Potwierdza się to również podczas spotkań z młodzieżą, która 
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doskonale się zna i orientuje  w rodzajach środków odurzających w tym również dopalaczy. 

Najbardziej niepokojącym zjawiskiem jest brak uregulowań prawnych ograniczających ich 

sprzedaż.  

 

Radny Tomasz Tołłoczko poinformował, że na sesji Rady Miasta Zgierza ma zostać podjęta 

uchwała o całkowitym zakazie sprzedaży tzw. dopalaczy. Uważa, że Komisje powinny poprzeć 

taką inicjatywę.  

 

Radny Adam Bączyk zapytał, na podstawie jakich przepisów prawnych tworzone są sklepy                     

z dopalaczami.  

 

Zastępca Komendanta poinformowała, że otwierane są tak jak każde inne sklepy na podstawie 

prawa gospodarczego. W sklepach tych sprzedawane  są tzw. przedmioty kolekcjonerskie.  

  

Nawiązała się dyskusja na temat możliwości ograniczenia sprzedaży tych środków.  

 

Radny Bogusław Czekała poprosił, aby radny Tomasz Tołłoczko na sesji Rady Miasta Zgierza 

przekazał informację, że obie Komisje w pełni popierają ich inicjatywę.  

Następnie odniósł się do problemu wydawania aktów zgonu w godzinach 18
00

- 8
00

.  

Zaproponował, żeby na Komisji Bezpieczeństwa Powiatu Zgierskiego przygotować projekt 

stanowiska skierowany do Wojewody Łódzkiego, który Rada Powiatu przyjęłaby na sesji 

dotyczący złej pracy pogotowia ratunkowego w tym zakresie i związanych z tym problemów 

policji.  

 

Zastępca Komendanta poinformowała, że po wprowadzeniu ustawy o ratownictwie medycznym              

w karetkach pogotowia w Powiecie Zgierskim w 90 % nie ma obsady lekarzy, tylko ratownicy 

medyczni, którzy zgodnie z jej przepisami nie mają uprawnień do wystawiania tzw. karty 

informacyjnej. Policja natomiast zgodnie z ustawą o pochówku i cmentarzach powinna zajmować 

się zwłokami w tylko takich sytuacjach, kiedy ma odczynienia z udziałem osoby trzeciej 

(przestępstwem), samobójstwem bądź, kiedy tożsamość osoby nie jest znana. Zdarzają się 

przypadki, że człowiek umiera w miejscu publicznym lub  w domu i o zgonie takiej osoby 

powinien orzec lekarz. Problem jest w tym, że ratownicy nie mają takich uprawnień i nie ma kto 

takiego zgonu stwierdzić.  Przepisy mówią, że karty zgonu wystawia lekarz prowadzący. Jednak 

często jest tak, że trudno jest dotrzeć do tej informacji i policja całymi godzinami próbuje 

rozwiązać ten problem. A powinno być tak, że kiedy na karcie informacyjnej pojawi się zapis nie 

wyklucza się udziału osób trzecich to dopiero policja wszczyna procedurę związaną                                

z wyjaśnieniem przyczyny zgonu. W związku z tym podejmują działania, aby sprawę tą wyjaśnić. 

Niestety nieskutecznie. Wszyscy o tej sytuacji wiedzą. Kierownik pogotowia ratunkowego                      

w Zgierzu Pani Beata Świątczak w pełni popiera nasze stanowisko. Natomiast stanowisko 

Wojewody i pogotowia łódzkiego jest takie, że ratownicy medyczni nie muszą tego robić, gdyż 

ustawa tego nie przewiduje. Ma być to lekarz pierwszego kontaktu.   

 

Starosta Zgierski wskazał, że dopóki ustawodawca nie pochyli się nad tym problemem to taka 

sytuacja będzie trwała.  Nie może być tak, że na cały powiat jest jedna karetka z pełną obsadą.  

 

Radny Bogusław Czekała poprosił o przygotowanie  ww. stanowiska. 
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Ad. 5 

1. Stanowisko Rady Powiatu Zgierskiego w sprawie problemu  

tzw. „dopalaczy”.  
 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała stanowisko. 

 
2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLI/388/10 

Rady Powiatu Zgierskiego                z dnia 4 stycznia 2010r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2010. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

Ad. 6 

Spraw różnych nie podnoszono. 

 

Ad. 7 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Wiceprzewodniczący Komisji dokonał 

zamknięcia 39 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.    

Protokołowała   

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


